
Warszawa, dnia 27 lutego 2019 r. 

RZECZPOSPOLITA POLSKA
Przewodniczący 

Komitetu Rady Ministrów
do spraw Cyfryzacji

BAiPS-VI.002.6.2019

Sprawozdanie 
z działalności Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji w 2018 r.

I. Podstawa prawna funkcjonowania i zadania Komitetu

Komitet Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji (dalej „Komitet” lub „KRMC”) jest organem 
pomocniczym Rady Ministrów i Prezesa Rady Ministrów. W okresie sprawozdawczym 
podstawę prawną działania Komitetu stanowiło zarządzenie nr 48 Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 12 kwietnia 2016 r. w sprawie Komitetu Rady Ministrów do Spraw Cyfryzacji 
(M.P. z 2018 r. poz. 705).

Do zadań Komitetu należy:

1. rozpatrywanie projektów dokumentów rządowych związanych z informatyzacją,

2. opiniowanie projektów informatycznych polegających na budowie lub modyfikacji 
systemu teleinformatycznego, lub udostępnianiu danych w postaci elektronicznej w celu 
wykorzystania do realizacji zadań publicznych, lub wdrożeniu usług publicznych 
realizowanych drogą elektroniczną:

a) planowane do współfinansowania ze środków europejskich w ramach działań 2.1, 2.2 
oraz 2.3 II osi priorytetowej Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, 

b) planowane do współfinansowania ze źródeł zagranicznych innych niż określone w lit. 
a lub finansowania z innych środków publicznych, będących projektami 
informatycznymi o publicznym zastosowaniu, o których mowa w art. 3 pkt 6 ustawy z 
dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne (Dz. U. z 2017 r. poz. 570), których wartość przekracza 5 mln złotych, 
z wyłączeniem projektów, o których mowa w art. 12c tej ustawy, oraz projektów 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego,

3. monitorowanie postępów w realizacji projektów informatycznych na podstawie raportu 
z postępu rzeczowo-finansowego projektu informatycznego lub raportu końcowego 
z realizacji projektu informatycznego.
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II. Struktura KRMC w 2018 r. 

Przewodniczący – minister właściwy do spraw informatyzacji. 
Stanowisko Przewodniczącego w 2018 r. zajmowali:
 Pani Anna Streżyńska, Minister Cyfryzacji do 8 stycznia 2018 r. 
 Pan Marek Zagórski, Minister Cyfryzacji, od 11 stycznia 2018 r.

Wiceprzewodniczący – w randze sekretarza stanu lub podsekretarza stanu w Ministerstwie 
i Cyfryzacji.
Stanowisko Wiceprzewodniczącego w 2018 r. zajmował Pan Karol OKOŃSKI, Sekretarz Stanu 
w Ministerstwie Cyfryzacji.

Sekretarz Komitetu – powoływany i odwoływany przez Przewodniczącego Komitetu spośród
pracowników urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw informatyzacji.
Stanowisko Sekretarza Komitetu w 2018 r. zajmowała Pani Justyna Duszyńska, Zastępca 
Dyrektora Biura Analiz i Projektów Strategicznych w Ministerstwie Cyfryzacji.

Osoby uczestniczące w pracach KRMC (załącznik nr 1):
 Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów lub wyznaczony przez niego sekretarz 

lub podsekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów,
 Wyznaczeni przez właściwych ministrów sekretarze stanu lub podsekretarze stanu,

po jednym z każdego ministerstwa,
 Prezes Rządowego Centrum Legislacji lub jego przedstawiciel.

Przewodniczący zaprosił do prac Komitetu z głosem doradczym:
 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych,
 Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, 
 Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, 
 Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych,
 Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, 
 Szefa Służby Cywilnej,
 Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego,
 Szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego,
 Współprzewodniczącego Zespołu ds. Społeczeństwa Informacyjnego (funkcjonującego 

w ramach Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego).

Ponadto, w posiedzeniach Komitetu udział brali:
 Dyrektor Centrum Projektów Polska Cyfrowa, Pani Wanda Buk (do lipca 2018 r.), Pan 

Wojciech Szajnar (od września 2018 r.)
 Kierownik Zespołu zadaniowego ds. oceny projektów informatycznych, Pan Andrzej 

Pieczunko (do marca 2018 r.)
 Zastępca Kierownika Zespołu zadaniowego „Rada Architektury IT”, Pan Leszek Maśniak
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III. Działania KRMC w 2018 r.

1. Rozpatrywanie projektów dokumentów rządowych

Komitet w 2018 r. rozpatrzył łącznie 58 projektów dokumentów rządowych.
Zestawienie projektów dokumentów rządowych przyjętych przez KRMC w 2018 roku stanowi
załącznik nr 2 do sprawozdania.

2. Opiniowanie projektów informatycznych, raportów z postępu rzeczowo-finansowego 
projektów informatycznych oraz raportów końcowych z realizacji projektów 
informatycznych

Komitet w 2018 r. wydał opinię dla 48 projektów informatycznych, w tym:
 30 projektów zaopiniowano pozytywnie,
 17 projektów zaopiniowano pozytywnie, z zaleceniem wprowadzenia zmian i uzupełnień 

na dalszym etapie prac nad projektem,
 1 projekt skierowano do ponownego rozpatrzenia po spełnieniu określonych wymogów 

lub w innym terminie.

Zestawienie projektów informatycznych zaopiniowanych przez KRMC w 2018 r. stanowi 
załącznik nr 3 do sprawozdania. 

Komitet w 2018 r. wydał pozytywną opinię dla:
 1 raportu z postępu rzeczowo-finansowego realizacji projektu informatycznego 

za III kwartał 2017 r.,
 56 raportów z postępu rzeczowo-finansowego realizacji projektów informatycznych 

za IV kwartał 2017 r.,
 55 raportów z postępu rzeczowo-finansowego realizacji projektów informatycznych 

za I kwartał 2018 r.,
 56 raportów z postępu rzeczowo-finansowego realizacji projektów informatycznych 

za II kwartał 2018 r.,
 63 raportów z postępu rzeczowo-finansowego realizacji projektów informatycznych 

za III kwartał 2018 r.,
 3 raportów końcowych z realizacji projektów informatycznych.

Zestawienie raportów z postępu rzeczowo-finansowego projektów informatycznych oraz 
raportów końcowych z realizacji projektów informatycznych zaopiniowanych przez KRMC 
w 2018 r. stanowi załącznik nr 4 do sprawozdania.

3. Inne działania Komitetu

 Komitet określił w drodze uchwały wzór: 
 opisu założeń projektu informatycznego, 
 raportu z postępu rzeczowo-finansowego projektu informatycznego,
 opisu założeń dla projektu informatycznego ocenianego w ramach uproszczonej 

procedury dla trybu konkursowego w działaniu 2.1 POPC „Wysoka dostępność 
i jakość e-usług publicznych”,

 Komitet przyjął projekt decyzji Przewodniczącego Komitetu Rady Ministrów do spraw 
Cyfryzacji w sprawie likwidacji Zespołu zadaniowego do spraw oceny projektów 
informatycznych (27 lutego),
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 Komitet zapoznał się ze Sprawozdaniem nr 5/2018 z działalności Zespołu do spraw 
koordynacji działań w obszarze e-administracji, udostępniania informacji sektora 
publicznego oraz rozwoju kompetencji cyfrowych za okres od 1 października 2017 roku 
do 30 września 2018 roku,

 Komitet zapoznał się ze Sprawozdaniem z realizacji Programu Zintegrowanej 
Informatyzacji Państwa za okres listopad 2017 r. – wrzesień 2018 r., 

 Komitet zapoznał się z Wizją użycia danych systemu Krajowego Rejestru Elektronicznego 
Przedsiębiorców Transportu Drogowego,

 Komitet zapoznał się z comiesięcznymi statusami projektu informatycznego 
pn. Informatyczny System Osłony Kraju przed nadzwyczajnymi zagrożeniami, w okresie 
od 15 lipca do 15 grudnia. 

IV. Zespoły zadaniowe funkcjonujące w ramach Komitetu w 2018 r. 

W ramach Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji w 2018 r. funkcjonowały 
następujące zespoły zadaniowe: 
 Zespół zadaniowy do spraw oceny projektów informatycznych (zlikwidowany Decyzją 

nr 3/2018 Przewodniczącego Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji z dnia 
1 marca 2018 r.),

 Zespół zadaniowy do spraw bezpieczeństwa cyberprzestrzeni Rzeczypospolitej Polskiej 
(zlikwidowany Decyzją Nr 4/2018 Przewodniczącego Komitetu Rady Ministrów do spraw 
Cyfryzacji z dnia 13 marca 2018 r.),

 Zespół zadaniowy „Rada Architektury IT”,
 Zespół zadaniowy „Od papierowej do cyfrowej Polski”,
 Zespół zadaniowy do spraw „Programu otwierania danych publicznych”.

V. Podsumowanie

Dzięki wprowadzeniu wymogu opiniowania oraz monitorowania postępu rzeczowo-
finansowego projektów informatycznych finansowanych ze środków publicznych w ramach 
Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji, Rada Ministrów zyskała narzędzie wpływu na 
sprawną realizację projektów informatycznych, a w rezultacie efektywne wydatkowanie 
środków publicznych w obszarze związanym z cyfryzacją. Taka organizacja działania KRMC 
pozwala na budowę potencjału wiedzy w zakresie kluczowych projektów, usług w ramach 
nich wdrażanych, a także ryzyk i problemów w ich realizacji. Wpływa to na zwiększenie 
komplementarności wdrażanych rozwiązań interoperacyjności budowanych 
i modyfikowanych systemów i rejestrów publicznych oraz dostępu do danych pozostających 
w zasobach systemu informacyjnego państwa.

Ponadto, rozpatrywanie przez KRMC projektów dokumentów rządowych wpływa 
na zapewnienie otoczenia prawnego sprzyjającego procesowi cyfryzacji i usuwania 
aktualnych barier w jej rozwoju.

Z poważaniem

Marek Zagórski
/podpisano elektronicznie/
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